
Proc. Administrativo 195/2025

De: Laís G. - PL-GV-LMG

Para: PL-PR - Presidência 

Data:  16/06/2025 às 10:05:21

Setores (CC):

PL-PR

Setores envolvidos:

PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS-FRT, PL-GV-LMG

Viagem Piracicaba

NOME DO REQUISITANTE*: 

LAIS MARIANA GIANOTTI

CARGO*: 

VEREADORA

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*: 

Visita à Câmara de Vereadores de Piracicaba, com extensão a Secretária Municipal de Saúde de Piracicaba.

LOCAL/ENDEREÇO DO EVENTO*: 

Câmara de Vereaores, e Secretaria Municipal de Saúde de Piracicaba

DATA DA SAÍDA*: 

17/06/2025

HORÁRIO DA SAÍDA DA CÂMARA*: 

11h00

DATA DA VOLTA*: 

17/06/2025

HORÁRIO ESTIMADO DE VOLTA NA CÂMARA*: 

18h00

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*: 

SIM

NOME DO MOTORISTA*: 

Giovani de Medeiros Mota

NECESSITA DE HOSPEDAGEM*: 

NÃO
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VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NÃO HOUVER)*: 

0.00

 

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito que seja concedida autorização de viagem para participação no evento de acordo com as informações
descritas no formulário, comprometendo-me a apresentar relatório de participação e de comprovação de despesas.

 

_

Laís Mariana Gianotti 

Vereadora
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  Proc. Administrativo 1- 195/2025

De: Laís G. - PL-GV-LMG

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  16/06/2025 às 10:34:52

 

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em virtude dos pedágios existentes, solicito o adiantamento de R$ 50,00 para tais fins.

NOME DO RESPONSÁVEL POR RECEBER O ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO: Alfredo Luís Amorim
Observações: Pix para deposito do adiantamento 29017398817

_

Laís Mariana Gianotti 
Vereadora
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  Proc. Administrativo 2- 195/2025

De: LUCAS P. - PL-PR

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  16/06/2025 às 11:31:29

Setores (CC):

PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS-FRT

 

Trata-se de requerimento de viagem formulado pela vereadora Lais Mariana Gianotti, DEFIRO. 

Providenciem o necessário.

_

LUCAS MATEOS PEREIRA 

Presidente Camara Municipal de Boituva 

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

LUCAS MATEOS PEREIRA 16/06/2025 11:31:59 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 43B3-43CA-4228-BF46 
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  Proc. Administrativo 3- 195/2025

De: Giovanni M. - PL-PR-DSAS-FRT

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  16/06/2025 às 11:39:36

 

CONFIRMADO E AGENDADO, DISPONIBIILIDADE DE VIAGEM PARA PIRACICABA.

_

Giovanni de Medeiros Mota 

MOTORISTA
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  Proc. Administrativo 4- 195/2025

De: Laís G. - PL-GV-LMG

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  16/06/2025 às 16:38:23

 

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tendo em vista o tema que será tratado na Câmara Municipal de Piracicaba, informamos que estendemos o convite
à Secretaria Municipal de Saúde de Boituva, que designou uma representante para acompanhar a visita. A servidora
acompanhará a comitiva no veículo oficial disponibilizado.

Nome: Franciele Faria Delatim

_

Laís Mariana Gianotti 

Vereadora

1Doc:  Proc. Administrativo 5- 195/2025        6/14



  Proc. Administrativo 5- 195/2025

De: Jair J. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros 

Data:  17/06/2025 às 09:06:56

 

Bom dia.

Segue em anexo nota de empenho para assinatura, nota de liquidação e comprovante de pagamento do
adiantamento de viagem em questão.

At. 

_

Jair Donizeti Bortolotti Junior 

Agente de contabilidade e finanças

Anexos:

COMPROVANTE_EMP_AD_VIAGEM_ALFREDO_VER_LAIS_PA_195_2025_16062025.pdf

EMP_AD_VIAGEM_ALFREDO_VER_LAIS_PA_195_2025_V_18062025.pdf

LIQ_EMP_AD_VIAGEM_ALFREDO_VER_LAIS_PA_195_2025_V_18062025.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Jair Donizeti Bortolotti J... 17/06/2025 09:07:44 1Doc JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JÚNIOR CPF 219.XXX....

LUCAS MATEOS PEREIRA 17/06/2025 13:10:36 1Doc LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Jose Alberto Machado 17/06/2025 14:39:04 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 79B7-462D-606B-D97F 
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SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/06/2025 -     AUTOATENDIMENTO      - 08.57.57

1649701649                                  0001

                Comprovante Pix

CLIENTE: CAMARA M DE BOITUVA

AGENCIA: 1649-7 CONTA:       130.200-0

================================================

SOBRE A TRANSACAO

------------------------------------------------

ID:             E0000000020250616191904564618895

CNPJ DO PAGADOR:               1.839.446/0001-77

VALOR:                                   R$50,00

TARIFA:                                   R$0,00

DATA:                      16/06/2025 - 16:29:14

DESCRICAO:AD VIAGEM E 274 ALFREDO VER LAIS PA 19

          5/2025

------------------------------------------------

PAGO PARA:  Alfredo Luis Amorim

CPF:  ***.173.988-**

CHAVE PIX: 29017398817

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1649 - CONTA: 00000000005101967960

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

------------------------------------------------

 Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,

 com valor máximo de R$10,00. O valor definitivo

       poderá ser consultado no BBDPJ.

------------------------------------------------

Notificacao enviada em: 16/06/2025 - 16:29:15

================================================

DOCUMENTO: 061601

AUTENTICACAO SISBB:        0.5EC.591.A8A.C04.FFA

================================================

Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes   nao   solucionadas    nos   canais

habituais   agencia,  SAC  e  Demais  canais  de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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      01 CÂMARA MUNICIPAL                      000274/2025 Ordinário                        Orçamentário                            

                       01  CORPO LEGISLATIVO           01 CÂMARA MUNICIPAL             01 CORPO LEGISLATIVO                         

            01.031.00212.027 339036990000 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA               03733              10                      

          1285 ALFREDO LUIS AMORIM                                   290.173.988-17                                                 

     Dispensa por Limite                                                           16.06.25        18.06.25                         

                100.000,00                   81.499,14                     50,00                  81.449,14                         

    1      1   EMP. REF. ADIANTAMENTO DE VIAGEM                                                                                     

               VIDE PA 195/2025                         50,0000 50,00                                                               

                                                      1 TESOURO                                                                     

                    1100000 GERAL                             50,00                                 50,00                           

                 Lucas Mateos Pereira            JOSÉ ALBERTO MACHADO                                                               

                    308.494.368-00                   1SP181774/O-2                                                                  
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.

             01 CÂMARA MUNICIPAL                           000274/2025 Ordinário              Orçamentário                          

                       01  CORPO LEGISLATIVO              01CÂMARA MUNICIPAL                                                        

            01.031.00212.027 339036990000 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA                                  10                      

          1285 ALFREDO LUIS AMORIM                                   290.173.988-17                                                 

     Dispensa por Limite                                                           16.06.25        18.06.25                         

           100.000,00                     0,00                       50,00                   50,00                                  

     1     1 EMP. REF. ADIANTAMENTO DE VIAGEM                                                                                       

             VIDE PA 195/2025                           50,00        50,00                                                          

                                                      1 TESOURO                                                                     

                    1100000 GERAL                             50,00                                50,00                            

            Lucas Mateos Pereira                 José Alberto Machado                                                               

                    308.494.368-00                   1SP181774/O-2                                                                  

            JAIR DONIZETTI BORTOLOTTI JUNIOR                                                                                        
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  Proc. Administrativo 6- 195/2025

De: Laís G. - PL-GV-LMG

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  18/06/2025 às 09:42:48

 

RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE VIAGEM

Apresento a seguir o relatório da viagem autorizada, com o(s) respectivo(s) comprovante(s) de participação e de
despesas em anexo.

Resumo das atividades realizadas:Assuntos pertinentes a Regulação de Vagas em Leitos SUS no Município de
Piracicaba. Aproveitamos o ensejo da visita, para realizar uma visita conjunta na Central Reguladora de Vagas de
Piracicaba. 

Veículo utilizado:002

COMPROVANTES DE DESPESAS

Data Tipo de doc. Nº doc. Fornecedor Valor em R$

17/06/2025 DFE 06032U1L2Q12 Rodovia das Colinas S/A 13,30

17/06/2025 DFE 0606GN2L2Q03 Rodovia das Colinas S/A 13,30

Total de despesas 26,60

Adiantamento concedido 50,00

Devolução / Reembolso 23,40

Declaração: Declaro que o veículo retornou nas mesmas condições de saída da Câmara, conforme verificado pelo
Setor de Frota.

Observações:

_

Laís Mariana Gianotti 
Vereadora

Anexos:

Comprovante_18_06_2025_093314.pdf

Oficioe_Ext__042_2025___Camara_Boituva_assinado.pdf

Pedagio.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Laís Mariana Gianotti 18/06/2025 09:46:22 ICP-Brasil LAIS MARIANA GIANOTTI CPF 371.XXX.XXX-55

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 93DF-4B64-A942-13D3 
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

Comprovante BB


Pix Enviado

R$ 23,40

18/06/2025 às 09:32:56

Recebedor

Camara Municipal

CNPJ

1.839.446/0001-77

Agência

2839

Conta

82

Instituição

00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Tipo de conta

Conta Corrente

Chave Pix

01839446000177

Pagador

Alfredo Luis Amorim

CPF

***.173.988.**

Agência

1649-7

Conta

196796-7

Instituição

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

DEVOLUCAO DIF. AD VIAGEM E 274 ALFREDO VER LAIS PA 195/2025

Informações adicionais

ID: E0000000020250618123214156342912

Documento: 000000000061801

Autenticação SISBB: F.B11.381.CD1.478.8EB

Notificação enviada em: 18/06/2025 às 09:32:57

Central de Relacionamento:�4004 0001 Capitais e regiões metropolitanas.�0800 729 0001 Demais localidades.�SAC: 0800 729 0722.�Ouvidoria: 0800 729 5678.�Atendimento a deficientes auditivo

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.�Mais clareza nas informações, facilitando sua vida.
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CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA  

E S T A D O  D E  S ÃO  P AU L O  

G ABINETE VEREADOR THI AGO RIBEIRO  

Rua Alferes José Caetano, 834 - Centro - Cep.13400-120 - Piracicaba - SP Fone: (19) 3403-6501 
 

Piracicaba, 17 de junho de 2025. 
 

 
Ofício Ext./rs 042/2025 
 

 
 
Venho por meio deste, confirmar que a Vereadora Laís Mariana Gianotti, 

esteve em visita neste Gabinete Parlamentar, no dia 17 de junho de 2025, onde 
tratamos de assuntos pertinentes a Regulação de Vagas em Leitos SUS no 
Município de Piracicaba. Aproveitamos o ensejo da visita, para realizar uma visita 
conjunta na Central Reguladora de Vagas de Piracicaba, para que a parlamentar 
possa levar boas práticas ao Município de Boituva.  

 
Atenciosamente, 

 
 
 
 
 

 

Thiago Ribeiro 
Vereador – PRD 

1º Secretário da Câmara Municipal de Piracicaba  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

À Câmara Municipal de Boituva 
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